
 

 

Kodex environmentálního chování 

Strana 1/2 

Číslo výtisku  

Číslo revize 2 

QR-1-05 Platnost od 27.9.2023 

 

Interní dokument podniku LAKUM-AP, a.s.- písemný výtisk je bez podpisu správce dokumentace dále neřízený a je 

platný pouze v den jeho výtisku. 

Datum tisku: 4.10.2023 

 Zpracovala Schválil správce dokumentace 

Jméno Ing. Ludmila Lichnovská Ing. Zdeněk Čermák Ing. Renáta Ašerová 

Datum 26.9.2023 26.9.2023 26.9.2023 

Podpis 
   

 
Kodex environmentálního chování 

 

Společnost LAKUM – AP a.s. má zaveden systém environmentálního managementu a má zájem o neustálé 

zlepšování kvality životního prostředí. Společnost se zavázala k plnění své integrované politiky, kde klade 

velký důraz na prevenci, dodržování závazných povinností a proces neustálého zlepšování v oblasti 

životního prostředí. Ten mimo jiné spočívá ve zvyšování environmentálního povědomí u svých dodavatelů, 

smluvních partnerů a všech osob pracujících pro společnost. Pro tuto skutečnost LAKUM – AP a.s. 

vypracovala Kodex environmentálního chování, který vyjmenovává obecné zásady, které se vztahují na 

dodavatele služeb vykonávajících svoji činnost přímo v prostorách LAKUM – AP a.s. Tyto zásady ve 

většině případů vychází z legislativních požadavků a jsou to základní principy v oblasti nakládání s odpady 

a chemickými látkami a směsmi: 

 

➢ nakládat s chemickými látkami a směsmi dle značení na jejich obalu a chránit své zdraví, zdraví 

zaměstnanců LAKUM – AP a.s. a chránit životní prostředí 

➢ neukládat chemické látky a směsi do potravinových nebo neoznačených obalů 

➢ jakýkoliv zbytkový materiál a chemikálie potřebné k výkonu služby odvést sebou  

➢ veškeré odpady vznikající při výkonu služby nutno odvést sebou, pokud není smluvně určeno jinak 

➢ úniky chemických látek a směsí během výkonu služby v prostorách LAKUM-AP a.s. hlásit 

kontaktní osobě a neprodleně odstranit. V prostoru LAKUM – AP a.s. jsou v mobilních sorpčních 

sadách uloženy prostředky pro likvidaci úniků chemikálií – úklidové prostředky, ochranné pracovní 

prostředky, různé formy sorbentu.  Použitý sorbent, popř. použité ochranné pracovní prostředky, 

nutno odložit do sběrné nádoby označené Nebezpečný odpad     15 02 02 Absorpční činidla, filtrační 

materiály  

➢ hlásit úniky provozních kapalin motorových vozidel na komunikacích v areálu pracovníkům 

vrátnice a s přidělenými prostředky znečištění odstranit 

➢ při rozsáhlém úniku jakýchkoliv závadných látek s možností ohrožení povrchových nebo 

podzemních vod okamžitě kontaktovat vedoucí pracovníky LAKUM – AP a.s. (vedoucí výrobní 

divize, technolog, ekolog) a při likvidaci se řídit Havarijním plánem QS-2-37. Výtisk Havarijního 

plánu je uložen na vrátnici areálu, v Havarijním skladu a na provozu lisovny 

➢ umístění mobilních hasicích přístrojů a hydrantů viz přiložené schéma (F–117) 

 

Společnost LAKUM – AP a.s. stanovila celkové zaměření a zásady aktivit ve vztahu k životnímu prostředí 

ve všech směrech svého působení. Tato stanoviska jsou součástí Politiky integrovaného systému řízení, 

která je vyvěšena na internetových stránkách www.lakum.cz 

 

Potvrzením objednávky dodavatel souhlasí s výše jmenovanými zásadami. Dodavatel seznámí s Kodexem 

environmentálního chování všechny své zaměstnance, kteří v LAKUM – AP a.s. budou externě pracovat. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lakum.cz/


 

 

Kodex environmentálního chování 

Strana 2/2 

Číslo výtisku  

Číslo revize 2 

QR-1-05 Platnost od 27.9.2023 

 

Interní dokument podniku LAKUM-AP, a.s.- písemný výtisk je bez podpisu správce dokumentace dále neřízený a je 

platný pouze v den jeho výtisku. 

Datum tisku: 4.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník písemné formy: 

Držitel Číslo výtisku Podpis 

Správce dokumentace 1  

Ing. Ludmila Lichnovská 2  

   

   

 

Rozdělovník elektronické formy 

Cesta:  Přístupová práva 

Informační systém – QI AP → Správa 

dokumentů → Dokumenty 

Všichni zaměstnanci ke čtení 

 


